
Høringssvar på rapport om faglig lokalisering 

Vi takker for invitasjon til å komme med innspill til utvalg for faglig lokalisering sin endelige rapport 
levert til rektor 14. desember 2018. Sivas hovedmål som en del av det norske virkemiddelapparatet, er 
å bidra til innovasjon og næringsutvikling gjennom eiendomsvirksomhet og utvikling av sterke 
regionale innovasjons- og verdiskapingsmiljøer. Det er med dette som bakgrunn at Siva gir sitt 
høringssvar. Som en del av arbeidet med å levere på vårt oppdrag, bidrar Siva med å tilrettelegge for 
fysiske og organisatoriske koblinger mellom forskningsmiljø, innovasjonsmiljø og næringsaktører. 
Dette for å stimulere til kommersialisering av forskning og mer kunnskapsutvikling og innovasjon i 
næringslivet. Det er ønskelig at også NTNU søker å legge til rette for dette i sitt videre arbeid med 
campusutvikling.  
 
Siva tar i sitt høringssvar utgangspunkt i de delene av rapporten som omhandler innovasjonssenter i 
tilknytting til campus, og har ikke høringssvar til øvrige deler av rapporten. Innovasjonssenter i 
tilknytting til NTNU har vært diskutert over en lengere periode og det foreligger flere rapporter fra 
disse drøftingene. Innovasjonssenter er omtalt i rapportens kap 8.5 og i faglig lokalisering delrapport 
2: Prinsipper og premisser for planlegging. I faglig lokalisering i samlet Campus delrapport 3: 
Hovedgrep, modeller og løsningsforslag er innovasjonssenter omtalt i kap 6.2 som en mulighet på 
Hesthagen i tilknytting til Økonomiklyngen. Utvalget støtter i rapporten ambisjonen om flere 
samarbeidspartnere integrert på campus, se kap 8.2 delrapport 3, men poengterer også at det er 
begrenset med plass innenfor rammen av det foreslåtte campus. Siva støtter rapportens anbefaling og 
ambisjon om å tilrettelegge for flere eksterne samarbeidspartnere på eller ved campus, og ambisjonen 
om realisering av et innovasjonssenter. Siva kan med sine virkemiddel bidra til realiseringen av et 
slikt innovasjonssenter dersom det utarbeides en klar strategi for både eiendomsutviklingen og 
innholdselementene.  
 
I Trondheim oppleves innovasjonsøkosystemet som mer fragmentert enn i andre store 
universitetsbyer, og Siva har over flere år jobbet for å samle aktører til et mer slagkraftig miljø for 
innovasjon og næringsutvikling. Vår formening er at et slikt miljø i Trondheim bør ha en tett 
tilkobling til NTNU, og gjerne også Sintef og andre sentrale deler av forskningsmiljøene i regionen. 
Samtidig er det en nødvendig forutsetning for at innovasjonssenteret skal få sin nødvendige 
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attraktivitet og relevans at kompetente og velfungerende innovasjonsaktører, samt næringslivet, er 
tydelig tilstede. Sistnevnte bør inkludere representasjon fra relevante flaggskipsbedrifter som bidrar 
med kompetanse, miljø og interesse for kommersialisering og vekst.   
 
Siva har overlevert en rekke utredninger og rapporter om muligheter og potensiale for et 
innovasjonssenter. Siva har foreslått, og foreslår fortsatt, Hesthagen som beste plassering av et 
innovasjonssenter, gjerne i nærhet til handelshøyskolen (rustbygget) for å kunne dra synergier fra 
økonomiklyngen. Det er avgjørende at det avsettes nok areal, og at dette arealet er disponibelt for 
NTNU-eksterne og kommersielle interesser. Det antas at arealet vil komme i tillegg til arealet som er 
inkludert i NTNUs basis-prosjekt for Campus. Vi mener det bør planlegges med et første byggetrinn 
på minimum 15000 m2 og videre innlegges utvidelsesmuligheter for nye 15000 m2. Både regulering 
og relevante forhold knyttet til eierskap av relevant tomt, må avklares og formaliseres. Flere har vært 
i kontakt med Siva om et slikt senter tidligere, og det har vært foretatt undersøkelser og intervjuer 
med mulige eksterne samarbeidspartnere. Disse rapportene er overlevert NTNU ved tidligere 
tidspunkt.  
 
Siva tror at følgende funksjoner/eksterne samarbeidspartnere kan være relevante leietakere i et 
innovasjonssenter i Trondheim; relevante fagmiljøer, kapitalmiljøer, teknologioverføringskontor, et 
slagkraftig og profesjonelt innovasjonsselskap med nødvendig forankring hos NTNU, aktører fra 
virkemiddelapparatet (Siva, Innovasjon Norge, Norges Forskningsråd), relevante funksjoner i 
fylkeskommunen og kommunen, og interesserte næringslivsaktører og flaggskipsbedrifter. Basert på 
Sivas erfaringer fra andre steder er det, som nevnt, en forutsetning for et velfungerende 
innovasjonssenter at det er tilstrekkelig balanse i tilstedeværelse fra både akademia, 
innovasjonsaktører og næringsliv.  
 
Siva vil kunne være en aktiv bidragsyter til realisering av et innovasjonssenter dersom relevante 
eiendomsforhold og innholdsstrategi er avklart.  
 

Med vennlig hilsen 

Ingrid Riddervold Lorange 
Administrerende Direktør 
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